
      
        Žižice 31, IČ: 00235211, 274 01 Slaný, 312522386, ou@zizice, www.zizice.cz., č. úč. 4025141/0100 

  

  

   Informace od 1. 1. 2025 nový způsob vyvážení odpadů na Žižicku, čipování     
 

Každá popelnice (komunální odpad, plast a papír) na ŽIŽICKU do konce roku 2024 bude mít 

z boku nalepen QR kód a ze spodní hrany popelnice u víka bude mít namontován RFID čip.  

Pasportizace nádob – k RFID čipům instalovaným na nádobách se přiřadí – dle poskytnuté 

databáze obec / část obce, číslo popisné (povinné) / u bytovek dojde k přiřazení k danému bytu 

a jménu. 

  

Jsou domácnosti, které mají popelnice, na které nejde nainstalovat RFID čip. Tyto domácnosti 

si musí pořídit nové popelnice – Obec má za super cenu 120 l za 650,00 Kč včetně DPH.  

 

Sazba poplatku za 1 litr odpadu na Žižicku = 0,75,-Kč 

Dle platných zákonů ČR je na 1 občana a měsíc počítáno 60 litrů odpadu – 60 x 12 = 720 l /rok 

Počet popelnic v jedné domácnosti bude dle počtu nahlášených osob v domácnosti.   

Pokud budou mít občané zájem a budou chtít zjistit počet vývozů jejich popelnic od 

domácnosti, požádají Obec o heslo do programu „Naše popelnice“ a budou se moci připojit do 

tohoto systému a po vložení hesla se podívají pouze na svou domácnost. 

 

 Poplatek 540,- za osobu/rok a vývozů je: 

 60 l = 16 vývozů za rok  // 60x16=960 l      --- správně 12 vývozů o obsah      60 l x 12 = 720 l 

120 l = 8 vývozů za rok   // 120x8=960 l      --- správně 6 vývozů o obsahu    120 l x 6  =  720 l 

240 l = 4 vývozů za rok   // 240x4=960 l      --- správně 3 vývozy o obsahu     240 l x 3 =  720 l 

Každá osoba má nad rámec OZV při vyvážení o 240 litrů na víc - dle výpočtů 720 l osoba a rok  

a máme 960 l osoba a rok. 

 

Pokud osoba překročí možné vývozy v daném roce účtuje se takto:                                                 

    Popelnice 60 litrů        Popelnice 110-120 litrů                            Popelnice 240 litrů 

          vývoz 45,-Kč                              vývoz 90,-Kč                                      vývoz 180,-Kč  

  

Systém vyvážení odpadů od každého RD zůstává zachován: 

1x za 14 dní, dle daných termínů vývozů, jak u komunálního odpadu, plastu a papíru.    

  

V roce 2025 nebudou vyváženy plechové popelnice. 

http://www.zizice.cz/

		2024-12-17T10:26:19+0100
	Vratislav Rubeš




